
TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 201410  CADERNO 3

Onde se lê: Conceder: (...) : Matrícula: 57190971-1 e Triênio: 
19/07/2008 a 18/07/2011
Leia-se: Conceder: (...) :Marícula: 5784999-2 e Triênio: 
19/07/2005 a 18/07/2008
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674364

EMPRESA: GE HEALTHCARE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇO DE 
EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva do aparelho de 
raio-x,  marca general electric, portátil, modelo AMX4 4FDO – 
série 1043, RP05940.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 5.042,28, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA (DESPESA DO EXERCÍCIO 
ANTERIOR) REFERENTE ÀS NOTAS FISCAIS Nº 61215, 61216, 
62500 e 64696, EMITIDAS EM DECORRÊNCIA DOS SERVIÇOS 
PRESTADOS NOS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2013 
- PROCESSO Nº 2013/600884.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 5.042,28
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674381

INTERESSADO: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 75.515,50, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE MULTA TRIBUTÁRIA ORIUNDA DO ATRASO NA ENTREGA 
DAS DIPJ 2009 E DCTF MENSAL DO IOL - PROCESSO Nº 2009/41016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4578.3390.47. 
FONTE: 0103
VALOR: R$ 75.515,50
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674400

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 16/04/2014
Valor: 7.694,52
Vigência: 16/04/2014 a 15/04/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses 
- Processo nº 2013/547886
Contrato: 15-10
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: SOFTEVA INFORMATICA LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Batista Campos, 290
CEP. 66025-160 - Belém/PA
Complemento: Ap. nº 805
Email: jrcz@terra.com.br
Telefone: 9132301258 Fax: 9132420329
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 221/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674404

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/158119 de 
08/04/2014.
RESOLVE:
I- RESCINDIR contrato de trabalho, a partir de 23/03/2014, 
do servidor JOSE MARIA DA SILVA, Motorista, matrícula nº 
57230659/1, regido pela Lei Complementar 07/91 alterada pela 
LC nº 77/2011, Servidor Temporário, por motivo de falecimento.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 23/03/2014.

PORTARIA Nº 224/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674423

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela Portaria nº 122/2014 – GAB/DG/HOL

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/154290 
de 04/04/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
Portaria n° 122/2014 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 219/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674429

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/125488 
de 20/03/2014.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/04/2014, os termos da Portaria nº 
074/2012-GAB/DG/HOL de 31/01/2012, que designa a servidora 
GLAUCILENE ARAGÃO ALBUQUERQUE FRANCO, Médico, 
matrícula nº 5433509/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para responder pela chefia da Unidade de Atendimento 
Imediato - UAI, deste Hospital .

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674477

Contrato: 113-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 76.771,20
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: V & P COM. E REPRES. DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av Bernardo Sayão, 564
CEP. 77818-340 - Araguaína/TOEmail: thiagovendasmed@gmail.
com
Telefone: 6334212133 Fax: 6381209411
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674480

Contrato: 115-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL - Processo 
nº 186877/2013
Valor Total: 4.938,00
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: OFTALMANDARINO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Av Erasmo Braga, 255
CEP. 20020-000 - Rio de Janeiro/RJComplemento: grupo 903, 
Castelo
Email: ribeirml@terra.com.br
Telefone: 2125409582
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674529

Contrato: 114-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL - Processo 
nº 186877/2013
Valor Total: 15.540,00
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: OFTALMANDARINO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Av José O Salazar, 162
CEP. 99700-000 - Erechim/RSTelefone: 0000000000
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674457

Contrato: 109-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 30.828,00
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66811-000 - Belém/PAComplemento: Km 23
Email: mmlobato@mmlobato.com.br / licitação@mmlobato.
com.br / vendas@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674461

Contrato: 110-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 35.100,00
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: R Stos Dumont, s/n
CEP. 63180-000 - Barbalha/CEComplemento: Km 02
Telefone: 8835327000
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674462

Ato: PORTARIA N º 213/2014 – GAB/DG
Término Vínculo: 24/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR a pedido
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Concurso / SANDY GOUVEIA FIRMINO (Técnico de 
Enfermagem)<br
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674466

Contrato: 111-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 12.560,40
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual


